per metendo ipsi tamen ad diversa impositiones et 

pedagia post et concessionem1374  

nostram predictam in diversis locis ducatus predicti de 

novo et indebite facta  

de vinis et mercandisis suis solvenda1375 graviter sunt 

compulsi absque eo quidem reme 

dium aiiquod per vos eis videlicet per ipsos1376 super 

hoc pluries furitis requisiti  

nondum sit appositum. Unde nobis supplicarunt ut eis 
in hac parte de re 

medio provideamus apportuno1377. Nos volentes 

predictos burgenses et  

habitatores dicte ville nostre contra formam 

concessionis predicte pregravari, 

vobis mandamus quathinus quod1378 predictos 

burgenses et habitatores dicte ville  

de liburnia et eorum quemlibet, de omnibus hujusmodi 

impositionibus custumis  

et maletoltis de novo post concessionem nostram 

predictam impositis et in posterum  

imponendis de vinis suis et aliis1379 mercandisis suis 
inffra ducatum nostrum predictum 

solvendum quietari et ea que sic ab eis injuste capta et 

etiam gagia sique ea oc 

casione data fuerint sine dilatione restitui et omnes illos 

quos in hac parte con 

custumam vinorum suorum de vinis 

Ponctuation : continuetur, et  

prefatos 

infra 

non molestari seu inquietari 

Ponctuation : metendo, ipsi 

post et contra concessionem  

et aliis mercandisis 

oportuno 

nostre predicte 

mandamus quod 

Libornia 

de vinis bonis et aliis  
infra 

inquietari 

ponctuation : fuerint, sine 

1369 B : custumam de vinis 
1370 B : in dictis literis nostris plenius 
1371 B : prefatos 
1372 B : inffra ducatum nostrum predictum 
1373 B : molestari seu inquietari 
1374 B : post et contra concessionem 
1375 B : partie de phrase manquant – in diversis locis solvenda  
1376 B : per vos 
1377 B : opportuno 
1378 B : mandamus quod 
1379 vinis bonis et aliis 
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trarios, seu rebelles inveniritis castigari et puniri 

faciatis1380, ita quod predicti bur 

genses et habitatores materiam non habeant super 

premissis ulterius conquerendi.  

Datum apud Westmonasterium xiiia die mensis 

aprilis1381 anno regni nostrie anglie  

tricesimo secundo regni vero nostri francie decimo 

nono. Graneby.1382 

faciatis prout de iure et sciendium foros et 

consuetudines partium predictarum fuerint faciendi, 

ita quod  

april. 

Les copies libournaises sont très proches de celle conservées dans les rôles gascons et, bien que, 

hormis les différences mineures récurrentes, deux phrases aient été modifiées dans l’une ou